

# Deutscher Bundestag Ausschuss für Wirtschaft und Energie

## 2. Ergänzungsmitteilung

Berlin, den 26. Januar 2015

Die Tagesordnung der 29. Sitzung des Ausschusses für Wirtschaft und Energie am Mittwoch, dem 28. Januar 2015, 10:00 Uhr 10557 Berlin, Konrad-Adenauer-Str. 1 Paul-Löbe-Haus Europasaal Sitzungssaal: 4.900 Sekretariat Telefon: +49 30 227-37708 Fax: +49 30 227-36708

wird um folgende Tagesordnungspunkte ergänzt bzw. wie folgt geändert: Sitzungssaal

Telefon: +49 30 227-33308 Fax: +49 30 227-36332

### Tagesordnungspunkt 4a

Antrag der Abgeordneten Klaus Ernst, Susanna Karawanskij, Jutta Krellmann, weiterer Abgeordneter und der Fraktion DIE LINKE.

Interessengeleitetes Gutachten zu Investorenschutz zurückweisen

BT-Drucksache 18/3729

Der Tagesordnungspunkt 4 wird 4b

Federführend:

Ausschuss für Wirtschaft und Energie

Mitberatend:

Ausschuss für Recht und Verbraucherschutz

Voten angefordert für den: 28.01.2015

18. Wahlperiode Seite 1 von 2



### Tagesordnungspunkt 11e

Vorschlag für einen Beschluss des Europäischen Parlaments und des Rates über die Einrichtung und Anwendung einer Marktstabilitätsreserve für das EU-System für den Handel mit Treibhausgasemissionszertifikaten und zur Änderung der Richtlinie 2003/87/EG

Ende der Subsidiaritätsfrist: 2. April 2014

KOM(2014)20 endg.; Ratsdok.-Nr: 5654/14

Ressortbericht BMU 14.02.2014

UBW 24.03.2014

#### **EU-Folgedokumente:**

8148/14 vom 25.03.2014 8156/14 vom 25.03.2014 8474/14 vom 02.04.2014 8548/14 vom 03.04.2014 15195/14 vom 10.11.2014 15195/1/14 REV 1 vom 14.11.2014 16360/14 vom 05.12.2014 5027/14 vom 07.01.2015

Dr. Peter Ramsauer, MdB Vorsitzender

### Federführend:

Ausschuss für Umwelt, Naturschutz, Bau und Reaktorsicherheit

#### Mitberatend:

Ausschuss für Wirtschaft und Energie Ausschuss für Verkehr und digitale Infrastruktur Ausschuss für die Angelegenheiten der Europäischen Union

Frist für die Abgabe der Voten: 28.01.2015